
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Obec Lomnice

Lomnice 42, 793 02 Lomnice
tel.č.: 554 230 257 | e-mail: podatelna@obec-lomnice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Lomnice

konané dne 11. 12. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Lomnici od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8
Omluveni: MVDr. Aleš Jurovic
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Barbara Vojtíšková
Zapisovatel*:
Ověřovatelé zápisu: ,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Lomnice (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce
Mgr. Barbarou Vojtíškovou (dále jen „předsedající“).

Předsedající schůze dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že dle prezenční listiny
je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), čímž je zastupitelstvo
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluven je pan MVDr. Aleš Jurovic.

 

1.1. Volba návrhové komise

Předsedající navrhla návrhovou komisi ve složení:

p. Mgr. František Mrtvý

p. Marie Blahušová 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje návrhovou komisi ve složení pan Mgr. František Mrtvý a paní
Marie Blahušová

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7/2023 bylo schváleno.

1.2. Volba ověřovatelů zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu ve složení:

p. Anna Šomodíková     

p. Antonín Trník

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení paní Anna Šomodíková a pan Antonín
Trník

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno.

1.3. Volba zapisovatele

Předsedající navrhla zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné
protinávrhy. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno.

2. Program jednání

Program jednání byl zveřejněn na úřední desce ve formě pozvánky, která je přílohou zápisu. Předsedající
doplnila program jednání zasedání zastupitelstva obce.

Doplněné body:

6.1. Energetický akční plán
6.2. Veřejné projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu Lomnice
6.3. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku
6.4. Umístění dětí do předškolního vzdělávání od 2 let věku
6.5. Dotace na projektové dokumentace 2023 "Projektová dokumentace - Vybudování nového mostu
k nádraží ČD - mostní objekt č. 5"
7. Diskuse, závěr

Předsedající přečetla program s doplněním a následně nechala o jeho schválení hlasovat.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje program jednání

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno.

3. Hospodaření obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

Na 6. zasedání ZO dne 20.09.2023 byl zadán starostce obce ukládací bod, schválený usnesením č. 11/6/2023
ve znění "Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá starostce obce dojednat podmínky smlouvy o smlouvě budoucí
s firmou RWC VTE 07 s.r.o." 

Ukládací bod byl splněn.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí kontrolu usnesení ze 6. zasedání zastupitelstva obce

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.1. Stavy na účtech

Předsedající  předala slovo paní účetní,  která informovala přítomné o stavech na bankovních účtech obce
k 11.12.2023.

KB běžný účet:  4.602.570,32 Kč
KB II. běžný účet:  5.728.654,25 Kč
KB terminovaný účet:  5.000.000,00 Kč
ČNB běžný účet:                     157.027,46 Kč
ČNB dotace SFDI:             481,33 Kč
Celkem 15.488.733,36 Kč

 

KB úvěr:                                 2.065.434,59 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí stavy na účtech k 11.12.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.2. Hospodaření obce k 30.10.2023

Účetní dále informovala o výsledném výkazu FIN 10/2022, dle které jsou:

příjmy                                          18.241.442,76 Kč  plnění 95,78 %
výdaje                                          16.646.039,39 Kč  plnění 84,61 %
rozdíl mezi příjmy a výdaji           1.595.403,37 Kč

Na pozvánce  a  programu jednání  je  uveden  datum hospodaření  obce  k  30.10.2023,  v  zápisu  opraveno
na 31.10.2023.                                                                                                                                                         
                

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí hospodaření obce k 31.10.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.3. Rozpočtová opatření



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

Paní místostarostka informovala zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 10-11/2023, na základě kterých
došlo k přesunu financí mezi účetními položkami. Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na webových stránkách
obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10 a 11/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.4. Rozpočet obce a ZŠ a MŠ Lomnice na rok 2024
blok 3.4-1

Dalším bodem jednání je schválení rozpočtu obce Lomnice na rok 2024. Paní místostarostka konstatovala, že
rozpočet na rok 2024 je vyrovnaný a to na straně příjmu i výdajů je navrhovaná částka 18.048.716,88-Kč.  Poté
zkonstatovala, že návrh rozpočtu na rok 2024, který je zveřejněný na úřední desce obce byl upravený o tyto
položky.

Příjmy:

881.296,-Kč schválená dotace z nadace ČEZ

400.000,-Kč daň právnických osob

  39.978,-Kč daň podnikajících fyzických osob

Výdaje:

881.296,-Kč stroje, přístroje a zařízení ZŠ a MŠ

400.000,-Kč rekonstrukce OÚ

       978,-Kč příspěvek SOR - Euroregion +2,-Kč

  39.000,-Kč odměny zastupitelů

 

K navrhovanému rozpočtu nebyly vzneseny žádné připomínky občanů ani zastupitelstva. Předsedající navrhla
schválit rozpočet obce Lomnice na rok 2024 s uvedeným doplněním.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  rozpočet obce Lomnice na rok 2024, který je přílohou zápisu
z jednání zastupitelstva obce

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/7/2023 bylo schváleno.

blok 3.4-2

Dále  informovala  o  návrhu rozpočtu  ZŠ a  MŠ Lomnice.  Návrh rozpočtu  paní  ředitelky  byl  zapracovaný
do  rozpočtu  obce  beze  změn  a  plně  se  vyhovuje  všem  uvedeným  výdajům  v  celkové  výši  1.000.000,-
Kč.  Rozpočet  je  vyrovnaný.  K  navrhovanému  rozpočtu  nebyly  vzneseny  žádné  připomínky  občanů  ani
zastupitelstva. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Lomnice, okres Bruntál,
příspěvková organizace na rok 2024, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/7/2023 bylo schváleno.

blok 3.4-3

Následujícím bodem k jednání je Střednědobý výhled rozpočtu roků 2025 - 2027 Základní školy a Mateřské
školy  Lomnice,  okres  Bruntál,  příspěvkové  organizace.  K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  připomínky.
Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  2025  -  2027  Základní  školy  a
Mateřské školy Lomnice, okres Bruntál, příspěvková organizace

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5c/7/2023 bylo schváleno.

blok 3.4-4

Dalším bodem jednání je schválení Odpisového plánu na roky 2024 - 2025 Základní školy a Mateřské školy
Lomnice, okres Bruntál, příspěvkové organizace. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající
přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje odpisový plán 2024 - 2025 ZŠ a MŠ Lomnice

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/7/2023 bylo schváleno.

3.5. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023

Předsedající dále informovala o výroční zprávě o činnosti školy ve školním roce 2022/2023. Zastupitelstvo
nemá žádné námitky ani připomínky a tuto informaci bere na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy
Lomnice ve školním roce 2022/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.6. Plán inventur

Účetní  informovala  o  plánu  inventur  za  rok  2023.  Inventarizace  bude  prováděna  ke  dni  31.12.2023.
Od 03.01.2024 budou připraveny inventurní seznamy. Účetní požádala zastupitelstvo o co nejkratší termín
provedení inventur nejpozději do 26.01.2024. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje plán inventur obce Lomnice za rok 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

4. Nájmy a prodeje

4.1. Žádost o prodej části pozemku p.č. 35/1 a části pozemku p.č. 290/3

Jednalo se o žádosti na prodej části pozemku p.č. 35/1 a části pozemku p.č. 290/3 v k.ú. Lomnice u Rýmařova
paní ***. Předsedající zkonstatovala, že žádost je tady již poněkolikáté a přednesla dva návrhy usnesení ke
schválení. 

První návrh usnesení:

"prodej části pozemku p.č. 35/1 a části pozemku p.č. 290/3 v k.ú. Lomnice u Rýmařova paní *** za podmínky
odvolání všech námitek a zpětvzetí odvolání ve věci společného povolení pro stavbu "Smíšená stezka etapa
III. - od křižovatky III /4401 po etapu II." výměnou za smlouvu o smlouvě budoucí, která bude uzavřena a bude
jasně stanovovat závazek převodu pozemků po zhotovení a kolaudaci nové etapy smíšené stezky. " 

Návrh druhého usnesení:

"podání  žaloby  na  odstranění  neoprávněné  stavby  oplocení  a  také  žaloby  na  zaplacení  bezdůvodného
obohacování za užívání pozemku p.č. st.35/1 a 290/3 v k.ú. Lomnice u Rýmařova umístěnou stavbou" 

*** s tímto návrhem nesouhlasí. Chce ať ji obec napřed pozemky prodá, jelikož nijak nezasahují do výstavby
cyklotrasy, a pak stáhne Odvolání. Do prodejní smlouvy ať se dá podmínka pokuty 1 mil. Kč (klidně i vyšší),
která bude obci zaplacena v tom případě, že ona bude výstavbě bránit. Řekla, že i v jejím zájmu je to, aby
cyklotrasa postavena byla.

Vznikla krátká diskuse.  Poté paní  *** souhlasí  s  hlasování  o prvním návrhu.  Předsedající  přečetla návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje prodej části pozemku p.č. 35/1 a části pozemku p.č. 290/3 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova paní *** za podmínky odvolání všech námitek a zpětvzetí odvolání ve věci společného
povolení pro stavbu "Smíšená stezka etapa III. - od křižovatky III /4401 po etapu II." výměnou za smlouvu
o smlouvě budoucí, která bude uzavřena a bude jasně stanovovat závazek převodu pozemků po zhotovení a
kolaudaci nové etapy smíšené stezky

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7/2023 bylo schváleno.

4.2. Žádost na pronájem pozemku p.č. -30

Dále se jednalo o žádosti na pronájem pozemku p.č. -30 v k.ú. Lomnice u Rýmařova pana ***. K žádosti nebyly
vzneseny žádné připomínky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem pozemku p.č. -30 v k.ú. Lomnice u Rýmařova panu ***

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8/7/2023 bylo schváleno.

4.3. Žádost o pronájem pozemku p.č. 1464/4

Pan *** podal žádost o pronájem pozemku p.č. 1464/4 v k.ú. Lomnice u Rýmařova. K žádosti nebyly vzneseny
žádné připomínky. Předsedající přečetla návrh usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem pozemku p.č. 1464/4 v k.ú. Lomnice u Rýmařova panu
*** pro účely neziskových aktivit  chovu ryb a za podmínek umožnit třetím osobám (veřejnosti)  volný
přístup a umožnit využívat rybník jako požární nádrž. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/7/2023 bylo schváleno.

4.4. Žádost o prodloužení věcného břemena ke kupní smlouvě p.č. 1397/1

Další žádost podali manželé ***. Jedná se o Žádost o prodloužení závazku kupní smlouvy k pozemku p.č. 1397/1
v  k.ú.  Lomnice  u  Rýmařova.  K  žádosti  nebyly  vzneseny  žádné  připomínky.  Předsedající  přečetla  návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje žádost o prodloužení lhůty věcného břemene do konce roku 2026
na výstavbu rodinného domu manželům *** na p.č. 1397/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/7/2023 bylo schváleno.

4.5. Odstoupení od kupní smlouvy - prodej pozemku p.č. 1365

Paní *** podala žádost Odstoupení od kupní smlouvy na prodej pozemku p.č. 1365 v k.ú. Lomnice u Rýmařova.
Pozemek byl prodán s věcným břemenem výstavby rodinného domu. Paní *** od tohoto záměru upustila,
pozemek nijak nezhodnotila a proto bude pozemek obcí zpětně vykoupen za prodejní cenu. Zastupitelstvo
nemá žádné připomínky. Předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kupní smlouvu s dohodou o zániku věcných práv paní *** a vrácení
kupní ceny 34.700,-Kč za pozemek p.č. 1365 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/7/2023 bylo schváleno.

4.6. Odstoupení od záměru - prodej pozemku p.č. 1594 a p.č. 228

Předsedající navrhla zrušení usnesení č. 10/21/2022 na prodej pozemků, část pozemku p.č. -228 a pozemku
p.č. 1594 v k.ú. Lomnice u Rýmařova panu ***. Na základě žádosti o prodej pozemku byl panu *** tento prodej
schválený  zastupitelstvem  usnesením  č.  10/21/2022.  Ze  strany  pana  ***  nedošlo  ke  splnění  smluvních
podmínek - zaplacení prodejní ceny. Pan *** odstupuje od záměru. Předsedající navrhla zrušení schváleného
usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje rušení usnesení č. 10/21/2022

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/7/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

4.7. Výpočet ceny za prodej pozemku p.č. 1728/3 a p.č. 1728/5

Předsedající navrhla schválení kupní ceny za prodej části pozemku p.č. 1728/3 v k. ú. Lomnice u Rýmařova dle
GP 497-28/2023 paní ***. Dle uvedeného GP vznikne dělením nový pozemek p.č 1728/5. Kupní cena pozemku je
v  celkové  výši  21.500,-Kč  a  náklady  spojené  s  prodejem 3.800,-Kč  (kupní  smlouva  a  návrh  na  vklad).
Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala
o něm hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  kupní  cenu  části  pozemku  p.č.  1728/3  v  k.  ú.  Lomnice
u Rýmařova dle GP 497-28/2023 paní ***.  Kupní cena pozemku v celkové výši  21.500,-Kč a náklady
spojené s prodejem 3.800,-Kč (kupní smlouva a návrh na vklad)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/7/2023 bylo schváleno.

4.8. Výpočet ceny za prodej pozemku p.č. 1574/1

Dále předsedající navrhla ke schválení návrh kupní ceny části pozemku p.č. 1574/1 v k. ú. Lomnice u Rýmařova
dle GP 503-106/2023 panu *** a paní ***. Dle uvedeného GP vznikne dělením nový pozemek p.č 1574/35. Kupní
cena pozemku je v celkové výši 11.600,-Kč a náklady spojené s prodejem 4.000,-Kč (kupní smlouva a návrh
na vklad). Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně
nechala o něm hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kupní cenu části pozemku p.č. 1574/1 v k. ú. Lomnice u Rýmařova
dle GP 503-106/2023 panu *** a paní ***. Kupní cena v celkové výši 11.600,-,-Kč a náklady spojené s
prodejem 4.000,-Kč (kupní smlouva a návrh na vklad)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/7/2023 bylo schváleno.

5. Různé

5.1. Úplata za předškolní vzdělávaní a za zájmové vzdělávaní ZŠ a MŠ Lomnice

Výši  úplaty  za  předškolní  vzdělávaní  a  zájmové  vzdělávaní  ve  školní  družině  a  školním  klubu
od 1.1.2024 musí místo ředitele školy nebo školního zařízení stanovovat zřizovatel. Současná cena školného
v MŠ je 150,-Kč/měsíc a za školní družinu se platí 100,-Kč/měsíc. Zastupitelstvo chce ceny ponechat stejné.
Předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  úplatu za předškolní vzdělávaní ve výši 150,-Kč a za zájmové
vzdělávaní ve školní družině a školním klubu ve výši 100,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/7/2023 bylo schváleno.

5.2. Příkazní smlouva BON TENDR s.r.o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

Předsedající navrhla ke schválení příkazní smlouvu s firmou BON TENDR s.r.o. na zajištění celého průběhu
zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce obecního domu - Lomnice". Jedná se o zakázku velkého
rozsahu. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně
nechala o něm hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje příkazní smlouvu s firmou BON TENDR s.r.o. se sídlem Šenov
u Nového Jičína k zadávání veřejné zakázky "Rekonstrukce obecního domu - Lomnice"

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/7/2023 bylo schváleno.

5.3. Plánovací smlouva s firmou ČEZ, a.s.

Další smlouva navržena ke schválení je plánovací smlouva s firmou ČEZ, a.s. na realizování záměru výstavby a
provozu nové FVE na území Obce. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla
návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  plánovací  smlouvu s  firmou ČEZ,  a.s.  na realizování  záměru
výstavby a provozu nové FVE v k.ú. Tylov

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 17/7/2023 bylo schváleno.

5.4. Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku

Již je připravena projektová dokumentace rozšíření připojení na obecní ČOV. Je potřebné schválit smlouva
o právu provést stavbu na cizím pozemku, která se bude uzavírat s majiteli  pozemků dotčených stavbou
"Prodloužení  splaškové  kanalizace  v  obci  Lomnice".  Zastupitelstvo  nemá žádné  připomínky  ani  námitky,
předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  smlouvu o právu provést stavbu na cizím pozemku s majiteli
pozemků dotčených stavbou "Prodloužení splaškové kanalizace v obci Lomnice"

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/7/2023 bylo schváleno.

5.5. Dodatek k pachtovní smlouvě Vladimír Juráň

Pan Vladimír Juráň má v nájmu pozemky, na kterých je zamýšlena výstavba FVE. Dodatkem č. 5 k pachtovní
smlouvě s panem Vladimírem Juráněm se tyto části pozemků dle zpracovaného GP uvolní k zamýšlenému
záměru výstavby. Dodatek je již předem projednán s panem Juráňem. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky
ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodatek č. 5 k pachtovní smlouvě 1/2004 s panem Vladimírem
Juráněm

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

Usnesení č. 19/7/2023 bylo schváleno.

5.6. Dodatek ke smlouvě o spolupráci RWC VTE 07 s.r.o.

Předsedající navrhla ke schválení Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci s firmou RWC VTE 07 s.r.o. k výstavbě
VTE v k.ú. Lomnice u Rýmařova. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla
návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci s firmou RWC VTE 07 s.r.o.
k výstavbě VTE v k.ú. Lomnice u Rýmařova 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 2 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/7/2023 bylo schváleno.

5.7. Smlouva o budoucí smlouvě RWC VTE 07 s.r.o.

Další navrženou smlouvou ke schválení je smlouva o zřízení práva stavby a smlouvy o zřízení služebnosti
s firmou RWC VTE 07 s.r.o.. Záměr obce zřídit právo stavby k pozemkům ve vlastnictví obce Lomnice byl
zveřejněn na úřední desce obce.  Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla
návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o zřízení práva stavby a smlouvy o zřízení služebnosti
s firmou RWC VTE 07 s.r.o. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 1 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 21/7/2023 bylo schváleno.

5.8. Podmínky pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu Obce Lomnice na rok 2024

Předsedající navrhla ke schválení podmínky pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu Obce Lomnice
na rok 2024. Paní Ing. Pavlína Kressová, MBA navrhuje zvednout částku pro kulturu z 20.000,-Kč na 30.000,-
Kč. V pravidlech pro poskytování finančního příspěvku budou částky zachovány a žádosti budou posuzovány
jednotlivě s možností navýšení. Zastupitelstvo již nemá žádné připomínky ani návrhy. Předsedající přečetla
návrh usnesení a nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podmínky pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu Obce
Lomnice na rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/7/2023 bylo schváleno.

5.9. Směrnice č. 1/2019 Sociální fond obce

Následuje návrh na změnu Směrnice č. 1/2019, kde je příspěvek na stravenky 90,-Kč a příspěvek na penzijní
pojištění 300,-Kč. Předsedající navrhuje zvýšit příspěvek na stravenky na 100,-Kč a příspěvek na penzijní
pojištění na 500,-Kč. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje směrnici č. 2/2023 Sociální fond obce

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/7/2023 bylo schváleno.

5.10. Návrh na kompenzaci nákladů úsekového měření - Město Bruntál

Jednalo se o možnosti kompenzace nákladů na úsekové měření s Městem Bruntál, které pro nás projednává
přestupky a vybírá pokuty z překročené rychlosti. Zastupitelstvo se shodlo na schválení ukládacího bodu pro
starostku, ať zajistí přehled nákladů a výnosu z úsekového měření v obci Lomnice k 31.12.2023. Na základě
těchto informací se na příštím zasedání budou rozhodovat o výši požadovaného daru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá starostce obce zajistit přehled nákladů a výnosů z úsekového měření
v obci Lomnice k 31.12.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/7/2023 bylo schváleno.

5.11. Nabídka na svoz KO pro rok 2024 Městské služby Rýmařov s.r.o.

Předsedající navrhla ke schválení dodatek č. 17 ke smlouvě ze dne 14.05.2010 o převzetí, svozu, skládkování a
likvidaci  odpadů  s  Městskými  službami  Rýmařov  s.r.o.  Jedná  se  o  nabídku  na  svoz  KO pro  rok  2024.
Místostarostka informovala přítomné, že se zavedením nového systému vývozů komunálního odpadu se náklady
snížili a nabídka na svoz KO pro rok 2024 se také snižuje o 219.780,-Kč. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky
ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodatek č. 17 ke smlouvě ze dne 14.05.2010 o převzetí, svozu,
skládkování a likvidaci odpadů s Městskými službami Rýmařov s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/7/2023 bylo schváleno.

5.12. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
blok 5.12-1

Dalším  bodem  jednání  je  návrh  na  schválení  Obecně  závazné  vyhlášky  o  stanovení  obecního  systému
odpadového hospodářství. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky. Předsedající přečetla návrh
usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26a/7/2023 bylo schváleno.

blok 5.12-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

Předsedající  navrhla  ke  schválení  ceník  za  zapojení  do  obecního  systému odpadového  hospodářství  pro
právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které se do systému chtějí zapojit. Zastupitelstvo nemá žádné
připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje ceník za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26b/7/2023 bylo schváleno.

5.13. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Následuje  návrh  na  schválení  Obecně  závazné  vyhlášky  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství. Místostarostka informovala, že dle skutečných nákladů za rok 2022 vychází poplatek
na 1.122,06Kč/občan, chalupa. Následně dle srovnání nákladů za rok 2022 a předpokládaných nákladů za rok
2023 je viditelné snížení, proto navrhuje ponechat stejnou výši poplatku a zachování stejného osvobození a
slev,  jako  letošní  rok.  Zastupitelstvo  souhlasí,  předsedající  přečetla  návrh  usnesení  a  následně  nechala
o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  OZV  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/7/2023 bylo schváleno.

5.14. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství

V 17:17 s omluvením odchází paní Ing. Ivana Dudková

Zasedání zastupitelstva pokračuje a zůstává přítomno 7 členů.

Předsedající navrhla na schválení Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství, která se týká
právnických a podnikajících fyzických osob. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající
přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  smlouva o využití  obecního systému odpadového hospodářství
s právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/7/2023 bylo schváleno.

5.15. Cena vodného a stočného na rok 2024

Místostarostka informovala přítomné o vypracování kalkulace vodného a stočného na rok 2024 dle nákladů
roku 2023. Cena vodného by dle kalkulace mohla zůstat ve stejné výši tj. 40,-Kč/1m3. Dle kalkulace vychází
cena stočného na 81,64Kč. Předsedající nechce občanům připojeným na obecní ČOV zvyšovat cenu za stočné a
doufá, že vybudováním nových přípojek se náklady sníží. Náklady na obecní ČOV jsou vysoké z důvodu málo
připojených míst a taky z důvodu splachování nevhodného odpadu, který pak ucpává obecní ČOV a následné
čištění zvyšuje provozní náklady. Předsedající navrhuje zachovat cenu za stočné 55,-Kč/1m3. Zastupitelstvo
nemá proti návrhu předsedající jiné protinávrhy. Předsedající přečetla návrhu usnesení a následně nechala



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kalkulaci vodného a stočného pro rok 2024 a stanovuje výši ceny
za vodné 40,-Kč za m3 a cenu za stočné 55,-Kč za m3 včetně DPH pro rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 29/7/2023 bylo schváleno.

5.16. Plán kulturních akcí na rok 2024

Dalším návrhem je schválení Plánu kulturních akcí na rok 2024. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani
námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje plán kulturních akcí na rok 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 30/7/2023 bylo schváleno.

5.17. Výběrové řízení na nákup traktorového návěsu

Stávající traktorový návěs je již v nevyhovujícím stavu, je potřebné provést výběrové řízení na pořízení nového.
Předsedající navrhuje zastupitelstvu, ať ji pověří výběrem. Zastupitelstvo nemá námitky, předsedající přečetla
návrh na ukládací bod a následně nechala o něm hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá  starostce obce provést výběrové řízení na pořízení traktorového
návěsu

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 31/7/2023 bylo schváleno.

5.18. Navýšení odměn zastupitelů obce

Od 1.1.2024 dochází ke zvýšení odměn pro zastupitele dle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích.
Zastupitelstvo  nemá  žádné  připomínky,  předsedající  přečetla  návrh  usnesení  a  následně  nechala
o  něm  hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a
stanoví odměnu za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 01.01.2024 takto:

místostarosta 31.011,-Kč

předseda výboru nebo komise 3.465,- Kč

člen výboru nebo komise zastupitelstva 2.873,-Kč 

člen zastupitelstva 1.733,-Kč 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 32/7/2023 bylo schváleno.

5.19. Smlouva s firmou ČEZ, a.s.

Předsedající informovala o uzavřené smlouvě číslo 4102886900 s firmou ČEZ, a.s., o reklamě a propagaci
v  rámci  akce  "rozsvícení  vánočního  stromu  Lomnice".  Za  reklamu  a  propagaci  obec  fakturovala  firmě
ČEZ částku 20.000,-Kč, která pokryje náklady na obecní akci. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí smlouvu číslo 4102886900 s firmou ČEZ, a.s. se sídlem
Praha 4

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.20. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny TAURON Czech Energy s.r.o.

Další informace je o uzavřené smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny TAURON Czech Energy s.r.o.,
která  byla  uzavřena  v  rámci  soutěže  sdružení  obcí  Rýmařovska.  Vysoutěžená  cena  pro  naší  obec  je
3.410,82Kč/1MWh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny TAURON
Czech Energy s.r.o.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.21. Odvolací soud Ostrava - informace o jednání

Předsedající  dále  informovala  o  výsledku  jednání  před  odvolacím  soudem  v  Ostravě  proti  žalovanému
Mgr. Lubomírovi Nedbalovi. Krajský odvolací soud v Ostravě potvrdil rozsudek Okresního soudu v Bruntále a
z pojistky pana Mgr. Lubomíra Nedbala bude obci vyplacená finanční náhrada za pochybení při zastupování
obce ve věci zpronevěry paní ***.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí informaci o jednání před odvolacím soudem v Ostravě proti
žalovanému Mgr. Lubomírovi Nedbalovi

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.22. Energetický management

Energetický management je soubor opatření, jejichž cílem je efektivní řízení a snižování spotřeby energie.
Cílem je postupné dosahování významného snížení provozních nákladů. Navazuje na již zpracovaný projekt
"Energetická  koncepce  obce  Lomnice".  Zastupitelstvo  se  shodlo,  že  i  když  je  možnost  zpracování
energetického managementu hradit z dotačního titulu ve výši až 95% nákladů způsobilých výdajů, prozatím
nedoporučuje schválit jeho zpracování ani žádost o dotaci. Předsedající přečetla návrh usnesení a následně
nechala o něm hlasovat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje žádosti o dotaci na zavedení systému energetického managementu
do výzvy č. NPO/2/2024 Ministerstva průmyslu a obchodu

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 7 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

5.23. Oprava obecní budovy č.p. 230

Předsedající navrhuje začít s opravami obecní budovy č.p. 230. Na budově je potřebné vyměnit střešní krytinu,
zateplit a vyměnit zdroj vytápění. Zastupitelstvo s návrhem souhlasí a paní starostku pověřuje zjistit podmínky
oprav této budovy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá starostce obce zjistit podmínky oprav obecní budovy č.p. 230

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/7/2023 bylo schváleno.

6. Ostatní

6.1. Energetický akční plán

Předsedající  navrhla  ke  schválení  dokument  Energetický  akční  plán  obce  Lomnice,  který  vychází
ze  zpracování  místní  energetické  koncepce  obce.  Zastupitelstvo  nemá  žádné  připomínky  ani  námitky,
předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dokument Energetický akční plán obce Lomnice

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 34/7/2023 bylo schváleno.

6.2. Veřejné projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu Lomnice

Předsedající  dále informovala o veřejném projednání návrhu změny č.  1 Územního plánu Lomnice,  které
proběhne 15.1.2024 od 15 hodin v budově obecního úřadu v Lomnici. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  veřejné  projednání  ÚP,  které  proběhne  15.1.2024
od 15 hodin

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.3. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku

Nadaci ČEZ byla obci schválená dotace na projekt "Budoucnost pro Základní a Mateřskou školu v Lomnici".
Jedná se o částku 881.296,-Kč, která bude použita na modernizaci školní kuchyně, herní prvek na školní hřiště



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

a  vybavení  tělocvičny.  Zastupitelstvo  nemá  žádné  připomínky  ani  námitky,  předsedající  přečetla  návrh
usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  nadačního příspěvku MSK PR23/63008
z Nadace ČEZ na schválený projekt "Budoucnost pro Základní a Mateřskou školu v Lomnici"

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 35/7/2023 bylo schváleno.

6.4. Umístění dětí do předškolního vzdělávání od 2 let věku

Předsedající  navrhla  schválit  přijímaní  dětí  do  mateřské  školy  od  dvou  let  věku  dítěte  do  předškolního
vzdělávání v případě volné kapacity. Navrhuje vytvořit podmínky pro tyto mladší děti. Z celkové kapacity 20
dětí do MŠ je přihlášeno 15 dětí. Tady vzniká prostor pro přijetí dvou menších dětí, které za současných
podmínek není možné přijmout. Vznikla krátká diskuse, ve které se vyjádřila i paní Mgr. Barbora Šomodíková
zástupce statutárního orgánu. Zastupitelstvo se domluvilo na ukládacím bodu pro paní Ing. Ivanu Dudkovou,
která je členem zastupitelstva a zároveň členem rady školy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá paní Ing. Ivaně Dudkové projednat se zástupci školy podmínky pro
přijímaní dětí mladších tří let do předškolního vzdělávání

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 36/7/2023 bylo schváleno.

6.5. Dotace na projektové dokumentace 2023 "Projektová dokumentace - Vybudování nového mostu
k nádraží ČD - mostní objekt č. 5"

V rámci Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 203, kde jsme se umístili mezi náhradníky,
došlo  k  úspoře  finančních  prostředků  a  lze  nám poskytnout  dotaci  v  námi  požadované  výši  na  projekt
"Projektová dokumentace - Vybudování nového mostu k nádraží ČD - mostní objekt č. 5". 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí  informaci  o  znovuzařazení  "Projektová dokumentace -
Vybudování  nového  mostu  k  nádraží  ČD  -  mostní  objekt  č.  5"  do  dotačního  titulu  MSK  "Dotace
na projektové dokumentace 2023"

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Diskuse, závěr

Předsedající pozvala přítomné na následující akce:

17.12.2023 - Adventní koncert kde se bude rozdávat betlémské světlo

01.01.2024 - Novoroční výšlap

02.02.2024 - 16. Obecní ples

10.02.2024 - Masopust s cimbálovou kapelou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

 

Paní Mgr. Barbora Šomodíková pozvala přítomné na Vánoční dílničky ZŠ a MŠ, které se uskuteční 20.12.2023
v budově školy.

 

Na závěr předsedající poděkovala za účast a popřála klidné vánoce.

 

V 17:51 předsedající ukončila zasedání.

 

Ověřovatel:   ............................................................
 
Starostka: Mgr. Barbara Vojtíšková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


